[image: image1.png]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Третье  заседание
РЕШЕНИЕ № 22
г. Волчанск                                                                                                                 от  20 .03.2014 г.
О ходе выполнения инвестиционной программы «Развитие системы водоснабжения МУП «Водоканал» ВГО на 2012 – 2020 гг. за 2013 год
Заслушав информацию директора МУП «Водоканал» Ротанова Д.С.  о ходе выполнения инвестиционной программы «Развитие системы водоснабжения МУП «Водоканал» ВГО на 2012 – 2020 гг.  за 2013 год,  руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Волчанского городского округа,
ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

Информацию о ходе выполнения инвестиционной программы «Развитие системы водоснабжения МУП «Водоканал» Волчанского городского округа на 2012 – 2020 гг.» за 2013 год  принять к сведению (прилагается).
	Глава Волчанского

городского округа

А.В. Вервейн

	Председатель Волчанской

городской Думы

А. Ю. Пермяков

ИНФОРМАЦИЯ О ХОДЕ ВЫПОЛНЕНИЯ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ ВОДОСНАБЖЕНИЯ МУП «ВОДОКАНАЛ»
ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2012 – 2020 ГГ.» ЗА 2013 ГОД

     Решением Волчанской городской Думы от 20.09.2012 года № 165 была утверждена инвестиционная надбавка на услугу водоснабжения  - в размере 0,94 руб/м3 на период с 1 января по 30 июня 2013 года и в размере 3,96 руб. на период с 1 июля по 31 декабря 2013 года.

 В соответствии с Инвестиционной программой сумма денежных средств, необходимая для реализации данной программы составила 1 млн 100 тыс.руб в расчете на 2013 год и, при объеме реализации услуги 449,0 тыс.м3;

   Фактически объем реализации услуги водоснабжения за 2013 год составил 317,6 тыс.м3, что составляет всего 70,8 % от запланированного объема реализации по Инвестиционной программе. Снижение объема реализации продукции объясняется установкой общедомовых приборов учета ХВС, внутриквартирных приборов учета ХВС. Сумма денежных средств, необходимая для реализации Инвестиционной программы, в связи с уменьшением  реализации продукции составила 749,4 тыс.руб. вместо запланированных 1 млн 100 тыс.руб. Собрано денежных средств на реализацию инвестиционной программы в 2013 году 487,8 тыс.руб.. Процент сбора составил 65,1 %. Низкая собираемость произошла из-за того, что в 2013 году остались не оплачены счета за 5 месяцев управляющей компанией «Комплекс» в связи с прекращением деятельности. Начисление за водоотведение этой компании составляли 50 % доходов.

     В 2013 году было запланировано одно мероприятие: Разработка проектно-сметной документации на модернизацию двух водоводов питьевой воды от насосной станции 2 подъема до насосной станции 3 подъема участка Водоснабжение на сумму 1 млн 100 тыс.руб. Согласно инвестиционной программе на это мероприятие было запланировано 2 млн.200 тыс.рублей, в т.ч. 1 млн 100 тыс.руб – средства внебюджетного фонда и 1 млн.100 тыс.руб. – инвестиционная надбавка к тарифу. Освоено фактически 0 рублей, процент исполнения 0. Причина неисполнения в том, что во - первых: не было софинансирования внебюджетных фондов, а во-вторых собранная сумма инвестиционной надбавки за прошлый год составила лишь 44 % от запланированной на данное мероприятие.

     Фактически в 2013 году было проведено мероприятие:

1. Модернизация водовода питьевой воды от насосной станции 2 подъема до насосной станции 3 подъема на сумму 487,8 тыс.руб..

     Всего освоено денежных средств на сумму 487,8 тыс.руб. Выше названное мероприятие относится к модернизации водопроводных сетей и  запланировано на 2016-2017 годы.

     В результате проведения данного мероприятия снижены сверхнормативные  утечки воды между подъемами. В связи с отсутствием приборов учета холодной воды на скважинах подъема и на выходе в город, точную цифру утечек посчитать не предоставляется возможным, но насосы на скважинах в ночное время мин.на 30 стали стоять дольше, чем до проведения данного мероприятия. Это составляет 60 м3 за полчаса или 9 тыс.м3 за 5 мес. 2013 года. Аварийность системы водоснабжения снизилась на 0,1 %.

Отчет об исполнении инвестиционной надбавки за 2013 год
	№ пп
	Наименование мероприятия
	Запланировано в Инвестиционной программе, тыс.руб.
	Освоено фактически, тыс.руб.
	Процент исполнения
	Причина неисполнения
	Примечание

	Источник  финансирования
	на год

	1
	Разработка проектно-сметной документации на модернизацию 2 водоводов питьевой воды от насосной станции 2 подъема до насосной станции 3 подъема участка Водоснабжение
	всего:
	2200
	0

	не было софинансирования внебюджетных фондов; собранная сумма инвестиционной надбавки за год составила 44 % от запланированной на данное мероприятие.

	внебюджетный фонд
	1100
	0

	надбавка к тарифу
	1100
	0

	2
	Модернизация 2 водоводов питьевой воды от насосной станции 2 подъема до насосной станции 3 подъема участка Водоснабжение
	надбавка к тарифу

	487,8

	Всего, тыс.руб.

	0
	487,8

Приложение  к Решению

Волчанской городской Думы

от  20.03.2013 г. № 22